
令和５年１２月１５日   

保護者の皆様 

  岡崎市立大門小学校  

校 長  石原 真吾 

 ＰＴＡ会長 安田 寛武  

 
３学期 授業参観、校内書き初め展、 

   ＰＴＡ文化展、学用品リサイクルバザーの開催について【案内】 

 

 師走の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教

育について、格別にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、見出しのことについて、下記の通り開催いたします。ご多用の中、恐縮に存じま

すが、ご都合のつく方は、ぜひご参観、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時    令和６年１月１８日（木） １３：００～１５：１０ 

 

２ 内容・場所 

〇授業参観   第５限 １３：３５～１４：２０ 

※ 授業の内容と実施場所につきましては、各学級の週予定でご確

認ください。 

  

○校内書き初め展  各教室前の廊下 （１３：００～１５：１０） 

  ・子供たちの書き初め作品を、各教室の廊下側に展示します。 

 

 ○ＰＴＡ文化展   体育館（１３：００～１５：１０） 

・ＰＴＡサークル作品（ペン習字・アベリア趣味の会） 

・大門小児童の作品（手芸クラブ、アートクラブ、絵画部） 

・学区の方（保護者含む）、教職員で、出展希望の作品  の展示を予定 

 

 ○学用品リサイクルバザー 体育館（１３：００～１５：１０） 

       ・ご家庭から寄贈いただいたリサイクルできる学用品（体操服、ズボン、体育館シュ

ーズ、赤白帽、算数セット、習字道具、絵の具セット、裁縫セットなどを予定）を

販売します。 

 

３ その他 

・授業参観中の写真・ビデオ撮影、携帯電話の使用はご遠慮ください。 

・駐車場は用意しません。徒歩または自転車でお越しください（駐輪場は正門・西門 

付近に指定いたします）。 

・スリッパを準備してください（学校のスリッパは準備しません）。 

・保護者用名札の着用をお願いします（名札ホルダーの中に入れる紙は学校でお渡し

できますので、必要な方は、担任にお申し出ください）。 

・人数制限はいたしませんが、密の状態にならないようお願いします。また、授業中

の私語はご遠慮いただき、互いに距離をとってご参観ください。 

・急な予定の変更もありえますので、その場合は大門小メール等で連絡いたします。 

 

【連絡先 大門小学校 教頭 永井 利昌 ２３－８７０９】 


